

شماره مسلسل ۴۲۶۰ - سال هفدهم شنبه ۷ عقرب ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۲۹ اکتبر ۲۰۲۲ میلادی

مسوولان امارت اسلامی از نشست دو روزه جهت جلب سرمایه‌گذاری در افغانستان خبر داده اند



مولوی ذبیح‌الله مجاهد از بشری، همکاری‌های عمرانی شرکت در نشست دو روزه برای و جلب سرمایه‌گذاری در کمک، تحرک اقتصادی و جلب افغانستان تمرکز شده بود. سرمایه‌گذاری در افغانستان، گفتنی است که پیش از این نیز در ترکیه خبر داده است. امارت اسلامی از تلاش‌ها برای سخن‌گویی امارت اسلامی جلب سرمایه‌گذاری کشور های می‌گوید که در قطع‌نامه دیگر در افغانستان خبر داده بود. این نشست به کمک‌های



دو تن در پیوند به انجام سرقت در هرات بازداشت شدند

دفتر مطبوعاتی قوماندانی بطور بالفعل از مربوطات امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای این حوزه بازداشت نمودند. گفته است که کارکنان، حوزه به نقل از این خبرنامه، چهاردهم امنیتی پولیس از نزد این افراد دو عراده ولایت هرات طی یک اقدام بایسکل مسروقه و یک میل سریع دو تن را که دست به تفتنگچه بدست آمده و اکنون سرقت‌های مسلحانه وسایط تحت نظارت قرار دارند. و اموال همشهریان میزدند

یک معدن گاز در بادغیس کشف شد



این معدن در روز های این گزارش نوشته که پسین در روستای غال سید شمس‌الدین نظامی چرخ ولسوالی قلداس؛ رییس معادن بادغیس به جایی که اخیراً گواه زلزله آژانس خبری باخترا گفت بود، کشف شده است. که بررسی گروه ویژه آژاسن باخترا با نشر گزارشی فنی در زمینه چگونگی در این مورد گفته که به این معدن ادامه دارد. اساس گزارش ها، زلزله تاکنون میزان و کیفیت این باعث شده بخش هایی از معدن تخمین نشده است. معدن از دل زمین پدیدار شود. به اساس تخمین های به نقل از این گزارش، این جهانی، افغانستان شانزده دومین معدن گاز است که در تریون فوت مکعب دست کم یک ماه پسین گاز در معادن خود دارد. در بادغیس کشف می شود. آگاهان اقتصادی، بهره در پی کشف این معدن گیری از معادن را برای جدید، وزارت معادن افغانستان خودبسندگی، رشد اقتصادی گروه فنی بررسی کننده و توسعه افغانستان به ساحه فرستاده است. یگانه راه می خوانند.

دیدار شارژدافیر سفارت امریکا در افغانستان با زنان تاجر افغان در استانبول



کارن دیگر شارژدافیر سفارت کارن دیگر همچنان ایالات متحده امریکا در ابراز نگرانی کرده که افغانستان با زنان تاجر آزمون‌های زیاد در برابر افغان در شهر استانبول در زنان تاجر وجود دارد. ترکیه دیدار کرده است. شارژدافیر سفارت ایالات خانم دیگر امروز در توپتر متحده امریکا تأکید کرد خود نوشته که با این زنان که زنان افغانستان هرگز افغان در مورد آزمون‌های به گفته او نباید از موضع اقتصادی و برخی فرصت‌ها شان عقب نشینی کنند. گفت‌وگو کرده است. منبع: رادیو آزادی



یونیسف از کمک پنج میلیون دلاری دنمارک برای برنامه های آموزشی افغانستان استقبال کرد

صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد "یونیسف" می گوید که دنمارک برای روند آموزش کودکان در افغانستان، پنج میلیون دالر کمک کرده است. بخش افغانستان یونیسف، به روز پنجشنبه ۵ عقرب در توپتر خبر داد که این اداره به همکاری سایر موسسات خیریه، برنامه های آموزشی را برای پسران و دختران در افغانستان گسترش می دهد.

کمک های مالی با یونیسف در افغانستان در حالی ادامه دارد که تا هنوز حکومت طالبان به دختران بالاتر از صنف ششم، اجازه رفتن به مکتب را نداده است. یک روز پیشتر از دنمارک، کوریای جنوبی نیز با صندوق کودکان سازمان ملل متحد در افغانستان، پنج میلیون دالر کمک کرده بود. منبع: رادیو آزادی

گروه داعش مسؤلیت حمله بر کارمندان قول اردوی الفاروق را برعهده گرفت



گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش)، با پخش بیانیه‌ای مسؤلیت حمله‌ی مسلحانه‌ی قول اردوی الفاروق ۲۰۷ بر کارمندان قول اردوی الفاروق در هرات را، بر عهده گرفته است. وزارت دفاع ملی حکومت سرپرست امارت اسلامی، پس از چاشت روز پنجشنبه، ۵ عقرب، با پخش اعلامیه‌ای نوشت که صبح امروز افراد مسلح ناشناس بر موتر نوع کاستر حامل کارکنان صحن قول اردوی ۲۰۷ الفاروق حمله کرده که در نتیجه‌ی آن پنج تن کشته شده و شماری زخم برداشته اند. وزارت دفاع امارت دقیق زخمیان این حمله را مشخص نکرد. هم‌زمان، منابع معتبر امنیتی و محلی در هرات، به سلام‌وطندار گفتند که در نتیجه‌ی حمله‌ی مسلحانه‌ی افراد ناشناس بر موتر حامل کارمندان غیرنظامی قول اردوی الفاروق ۲۰۷ در شهر هرات، پنج تن کشته شده و پنج تن دیگر زخم برداشته اند. این حمله بامداد روز چهارشنبه در منطقه‌ی «خیمه‌ی دزدان» در شمال شهر هرات رخ داد. به گفته‌ی منابع، این رویداد هنگامی رخ داد که افراد مسلح از داخل یک ریکشا بر موتر حامل کارمندان غیرنظامی قول اردوی الفاروق تیراندازی کردند. پیش از این نیز، گروه دولت اسلامی چند بار بر کارمندان قول اردوی ۲۰۷ الفاروق در هرات حمله کرده که تلفات در پی داشته است. منبع: سلام وطندار

ماموریت کانادا در سازمان ملل بحث در مورد زنان افغانستان را میزبانی کرد



ماموریت کانادا در سازمان ملل متحد می گوید که برای بحث در باره وضعیت حقوق بشری در افغانستان روز جمعه میزبان گروهی موسوم به "دوستان افغانستان" بود. این ماموریت در توییتی گفته است که از این گروه میزبانی کرد تا از ریچارد بنیت گزارشگر ویژه ملل متحد برای حقوق بشر افغانستان بشنوند که چگونه می توانند بیشتر بحث های شان در مورد حقوق بشری را در عمل پیاده کنند. در این مورد جزئیات بیشتر داده نشده است. نمایندگان ده ها کشور به

شامل ایالات متحده ، کانادا ، جرمنی ، فرانسه ، بریتانیا ، ناروی و قطر اعضای گروه دوستان افغانستان اند. آقای بینت هفته گذشته در گزارش تازه اش باری دیگر از تخطی های حقوق بشری در افغانستان سخن گفت. وزارت خارجه طالبان این گزارش را به دور از واقعیت خوانده است. ریچارد بنیت گفته است که نگرانی های جدی در رابطه به نقض حقوق بشر در افغانستان وجود دارد و اقلیت ها و رسانه ها تحت فشار قرار دارند. منبع: رادیو آزادی

اداره امر به معروف و نهی از منکر در هرات: تا به حال هیچ فردی از سوی اداره ما مجازات نشده است



رئیس امر به معروف و نهی از منکر هرات در گفتوگو با آژانس اطلاعاتی باخترا می گوید که تاکنون هیچ فردی از سوی این ریاست مجازات نشده؛ بلکه در برخی موارد بالای افراد متخطی تعذیرات (حبس موقت) صورت گرفته است. به گزارش آژانس باخترا، شیخ عزیزالرحمان المهاجر می گوید که کارمندان و محتسبان امر به معروف هرات تمام تلاش شان این است تا از راه توصیه برای اصلاح افراد جامعه پیش بروند. این اداره نوشته که رئیس امر به معروف و نهی از منکر هرات کارکرد های این اداره از زمان تاسیس آن اینگونه بر می شمارد: قطع سرهای مانکن ها، ممنوعیت یخش و اجرای موسیقی در تالار های عروسی، جلوگیری از نصب عکس در بنرهای چوک و منع کشیدن قبلیان و دخانیات در کافیشاپ ها)

از کارکرد کلیدی محتسبان امر به معروف هرات است. مولوی المهاجر به آژانس باخترا علاوه می کند که کافیشاپ ها بسته نشده بلکه برای شان سه ماه از طرف این اداره فرصت داده شده تا بدیل قلیان را در کافیشاپ ها برای ادامه فعالیت شان جایگزین کنند. رئیس امر به معروف می گوید که کافیشاپ ها می توانند به صورت عادی فعالیت داشته باشند؛ اما حق آماده کردن قلیان به مشتریان شان را ندارند و در عوض چای، غذا، کتاب و اینترنت بدهند. به نقل از باخترا، این مقام اداره امر به معروف و نهی از منکر هرات می افزاید کافیشاپ ها در تمام ولایات کشور به خاطر استفاده از دود دخانیات و قلیان منع شده است. این در حالیست که قطع شدن سر مانکن ها به دستور اداره امر به معروف و نهی از منکر در کشور واکنش های زیادی را به دنبال داشت

**حامد کرزی و توماس وست بار
دیگر بر بازگشایی مکاتب دخترانه
تاکید کردند**



حامد کرزی رییس جمهور سابق کشور و توماس وست نماینده خاص ایالات متحده امریکا در یک تماس تلفونی بار دیگر بر بازگشایی مکاتب دخترانه در کشور تاکید کردند. حامد کرزی با نشر نوشته‌ای در این مورد در برگه‌ی فیسبوک‌اش گفته که در این تماس تلفونی در مورد شرایط کنونی افغانستان، وضعیت اقتصادی، ضرورت مذاکرات بین الافغانی و بازگشایی مکاتب دخترانه بحث شد. حامد کرزی خواستار دوام کمک‌های ایالات متحده به افغانستان شد. گفتنی است که کرزی قبلاً نیز در چندین مورد خواستار بازگشایی مکاتب دخترانه در افغانستان شد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

سرخکان در افغانستان، جان صدها کودک را گرفته است



سازمان جهانی صحت اعلام کرده که ۴۵۲ تن در نتیجه بیماری‌های سرخکان و اسهال شدید در افغانستان جان باخته‌اند. سازمان جهانی صحت، روز جمعه، ۶ عقرب با نشر گزارشی اعلام کرد که ۴۵۲ نفر در اثر سرخکان و اسهال شدید جان باخته‌اند. این نهاد همچنین گفته از این میان ۳۷۸ تن در نتیجه بیماری سرخکان در ۱۰ ماه گذشته و ۷۶ نفر دیگر بر اثر اسهال شدید در ماه‌های اخیر سال جاری جان باخته‌اند. این سازمان از گسترش سرخکان در کشور خبر داده است. این در حالی است که بیشترین قربانیان این بیماری‌ها کودکان زیر پنج سال گفته شده‌است. در گزارش این سازمان آمده که بیماری سرخکان تمام افغانستان را متأثر ساخته؛ اما ولایات بدخشان، کابل، ننگرهار، قندوز، هلمند، تخار و هرات بیش‌ترین آسیب‌پذیری را داشته‌اند. اسهال شدید هم بیماری دیگری است که در گزارش سازمان جهانی صحت از شیوع آن در افغانستان یاد شده‌است. دلیل پیدایش این بیماری افزایش کم‌آبی گفته شده‌است. این سازمان همچنین گفته که ۵۴.۹ فیصد مبتلایان و حدود ۸۰ فیصد قربانیان اسهال شدید در افغانستان کودکان زیر ۵ سال بوده‌اند. این سازمان واقعات اسهال در ۱۵۳ ولسوالی در ۳۴ ولایت افغانستان گزارش داده است. این در حالی است که بحران‌های اخیر مثل خشک‌سالی و فقر در کشور باعث افزایش این بیماری‌ها در کشور شده است. منبع: خبرگزاری افق